
 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

1 di 6 

  

PRESIDIO IMOLA - DOZZA 

 

Ordinanza n. 656 del   2024   

OGGETTO: IMOLA. DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA LASIE, DAL 15/10/2024 AL 

31/10/2024. 

 

IMOLA. DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA LASIE, DAL 15/10/2024 AL 

31/10/2024 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO UNICO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DEL NUOVO 

CIRCONDARIO IMOLESE 

 

 Vista la concessione per l’occupazione temporanea di spazi e aree pubbliche n. 579/2024 del 11/10/2024 

rilasciata dalla società Area Blu S.p.A. all’IMPRESA COROMANO S.R.L. (P.IVA e C.F. 01972050403) 

con sede legale in Via Meldola, 1316 - Fratta Terme - 47032 Bertinoro (FC); 

 Ritenuto che la richiesta sia accoglibile per le motivazioni addotte e la documentazione presentata; 

 Visto il D.lgs. n. 285/92 e il D.P.R. n. 495/92 e successive modifiche; 

 Visto l’art. 107 del D.lgs. 267 del 18/8/2000; 

 Considerato con Deliberazione del Consiglio Comunale di Imola n. 215 del 22/12/2014, è stata approvata la 

convenzione per il conferimento da parte del Comune di Imola, al Nuovo Circondario Imolese delle funzioni 

di Polizia Municipale e di Polizia Amministrativa Locale (art. 7 comma 3 L.R. n. 21/2012 ss.mm., L.R. n. 

24/2003 ss.mm., D.L: n. 78/2010, art. 14, comma 27, lett. i); 

 Preso atto che con Decreto n. 763 del 05/08/2021 è stato conferito al Dott. Daniele Brighi l’incarico di 

Comandante del Corpo di Polizia Locale e di Direzione dell'Area Sicurezza e Legalità del Nuovo 

Circondario Imolese; 

 

DISPONE 

 

L’istituzione dei seguenti provvedimenti temporanei per la regolamentazione della circolazione sulle 

strade del Comune di Imola 

 

VIA LASIE 

 

a. Dalle ore 08:30 di martedì 14/10/2024 alle ore 17:00 di venerdì 18/10/2024; 

b. Dalle ore 08:30 di lunedì 21/10/2024 alle ore 17:00 di venerdì 25/10/2024; 

c. Dalle ore 08:30 di lunedì 28/10/2024 alle ore 17:00 di giovedì 31/10/2024; 

 

- Divieto di transito veicolare e pedonale, nel tratto compreso tra la rotatoria con Via I Maggio / Via 

Gambellara e la rotatoria con Via Selice, da attuarsi in base allo stato di avanzamento dei lavori; 

- Divieto di transito veicolare e pedonale, nel tratto compreso tra la rotatoria con Via Selice e 

l’intersezione con la S.P. 54 Via Lughese, da attuarsi in base allo stato di avanzamento dei lavori; 

- Senso unico o senso unico alternato di circolazione con transito veicolare regolato da movieri o da 

impianto semaforico (previo accordo con la Polizia Locale), da attuarsi in base allo stato di 

avanzamento dei lavori; 
 

VIA DELLA FOSSETTA 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

2 di 6 

 

d. Dalle ore 08:30 di lunedì 21/10/2024 alle ore 17:00 di venerdì 25/10/2024; 

e. Dalle ore 08:30 di lunedì 28/10/2024 alle ore 17:00 di giovedì 31/10/2024; 

 

- Divieto di transito veicolare in corrispondenza dell’intersezione con Via Lasie da attuarsi in base allo 

stato di avanzamento dei lavori; 

 

DISPONE INOLTRE CHE 

 

1. Dal divieto di transito siano esclusi i veicoli di: 

1.1. Forze dell’Ordine; 

1.2. Soccorso; 

1.3. Residenti presenti nelle aree interessate dai lavori e nelle strade esclusivamente raggiungibili da Via 

Lasie; 

1.4. Aventi titolo presenti nelle aree interessate dai lavori e nelle strade esclusivamente raggiungibili da 

Via Lasie; 

1.5. Diretti/provenienti alle/dalle attività commerciali presenti nelle aree interessate dai lavori;  

che potranno percorrere la strada in doppio senso e/o nel senso unico alternato, esclusivamente: 

- Se consentito dalle opere in corso; 

- Nelle modalità indicate dall’apposita segnaletica temporanea, aggiornata dalle imprese esecutrici in 

base allo stato di avanzamento dei lavori e in percorsi adeguatamente delimitati; 

- Per la porzione di strada necessaria ad arrivare alla destinazione; 

 

Le Società HERATECH S.R.L. e IMPRESA COROMANO S.R.L. (P.IVA e C.F. 01972050403) dovranno 

predisporre la segnaletica stradale relativa ai provvedimenti temporanei sopra indicati, prima dell’inizio 

dell’occupazione e in particolare: 

 

- Tratto compreso tra lo spartitraffico lato est della Rotatoria Via Lasie / Via I Maggio / Via Gambellara 

e l’intersezione Via P. Togliatti / Via P. Nenni: 

 

2. Il divieto di transito veicolare dovrà essere adeguatamente segnalato in corrispondenza dei lati dell’area di 

cantiere e presegnalato: 

2.1. Nei pressi della rotatoria tra Via Lasie, Via I Maggio e Via Gambellara, in Via Lasie (lato est), Via 

Lasie (lato ovest), Via I Maggio, Via Gambellara; 

2.2. In corrispondenza della Rotatoria Via Lasie / Via Selice; 

2.3. All’intersezione Via Lasie / Via G. Massarenti / Via U. La Malfa; 

 

3. Il percorso in deviazione per raggiungere Via Lasie/Via Selice/Via I Maggio dovrà essere segnalato in 

corrispondenza di: 

3.1. Rotatoria Via I Maggio / Via G. Pastore / Via E. Mattei; 

3.2. Intersezione Via G. Pastore / Via P. Togliatti; 

3.3. Intersezione Via P. Togliatti / Via Brodolini; 

3.4. Intersezione Via Selice / Via G. Brodolini; 

3.5. Via P. Nenni in prossimità dell’intersezione con Via Gambellara 

 

- Area di intersezione Via P. Togliatti / Via P. Nenni 

 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

3 di 6 

4. Il divieto di transito veicolare dovrà essere adeguatamente segnalato in corrispondenza dei lati dell’area di 

cantiere e presegnalato: 

4.1. Nei pressi della rotatoria tra Via Lasie, Via I Maggio e Via Gambellara, in Via Lasie (lato est), Via 

Lasie (lato ovest), Via I Maggio, Via Gambellara; 

4.2. In corrispondenza della Rotatoria Via Lasie / Via Selice; 

4.3. All’intersezione Via Lasie / Via G. Massarenti / Via U. La Malfa; 

 

5. Il percorso in deviazione per raggiungere Via Lasie/Via Selice/Via I Maggio dovrà essere segnalato in 

corrispondenza di: 

5.1. Rotatoria Via I Maggio / Via G. Pastore / Via E. Mattei; 

5.2. Intersezione Via G. Pastore / Via P. Togliatti; 

5.3. Intersezione Via G. Brodolini / Via G. Massarenti; 

5.4. Intersezione Via Lasie / Via G. Massarenti / Via U. La Malfa; 

 

6. Indicazione di “Strada senza uscita su Via Lasie (fig. II 309 Art. 135)”: 

6.1. Via P. Nenni in prossimità dell’intersezione con Via Gambellara; 

 

- Tratto compreso tra l’intersezione Via P. Togliatti / Via P. Nenni e l’intersezione Via G. Massarenti / 

Via U. La Malfa 

 

7. Il divieto di transito veicolare dovrà essere adeguatamente segnalato in corrispondenza dei lati dell’area di 

cantiere e presegnalato: 

7.1. Nei pressi della rotatoria tra Via Lasie, Via I Maggio e Via Gambellara, in Via Lasie (lato est), Via 

Lasie (lato ovest), Via I Maggio, Via Gambellara; 

7.2. In corrispondenza della Rotatoria Via Lasie / Via Selice; 

 

8. Il percorso in deviazione per raggiungere Via Lasie/Via Selice/Via I Maggio dovrà essere segnalato in 

corrispondenza di: 

8.1. Rotatoria Via I Maggio / Via G. Pastore / Via E. Mattei; 

8.2. Intersezione Via G. Pastore / Via P. Togliatti; 

8.3. Intersezione Via P. Togliatti / Via Brodolini; 

8.4. Via Lasie / Via P. Togliatti; 

8.5. Intersezione Via G. Brodolini / Via G. Massarenti; 

8.6. Intersezione Via Selice / Via G. Brodolini; 

 

- Area di intersezione Via G. Massarenti / Via U. La Malfa 

 

9. Il divieto di transito veicolare dovrà essere adeguatamente segnalato in corrispondenza dei lati dell’area di 

cantiere e presegnalato: 

9.1. Nei pressi della rotatoria tra Via Lasie, Via I Maggio e Via Gambellara, in Via Lasie (lato est), Via 

Lasie (lato ovest), Via I Maggio, Via Gambellara; 

9.2. In corrispondenza della Rotatoria Via Lasie / Via Selice; 

9.3. All’intersezione Via Lasie / Via P. Togliatti; 

 

10. Il percorso in deviazione per raggiungere Via Lasie/Via Selice/Via I Maggio dovrà essere segnalato in 

corrispondenza di: 

10.1. Rotatoria Via I Maggio / Via G. Pastore / Via E. Mattei; 

10.2. Intersezione Via G. Pastore / Via P. Togliatti; 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

4 di 6 

10.3. Intersezione Via P. Togliatti / Via Brodolini; 

10.4. Via Lasie / Via P. Togliatti; 

10.5. Intersezione Via Selice / Via G. Brodolini; 

 

11. Integrazione della segnaletica già precedentemente installata (punto 4.3): 

11.1. Intersezione Via G. Brodolini / Via G. Massarenti - indicazione di “Strada senza uscita (fig. II 309 

Art. 135) a 450 m in Via G. Massarenti”; 

 

12. Indicazione di “Strada senza uscita su Via Lasie (fig. II 309 Art. 135)”: 

12.1. Via U. La Malfa in prossimità dell’intersezione con Via Selice; 

 

- Tratto compreso tra l’intersezione Via G. Massarenti / Via U. La Malfa e la rotatoria Via Selice / Via 

Lasie: 

 

13. Il divieto di transito veicolare dovrà essere adeguatamente segnalato in corrispondenza dei lati dell’area di 

cantiere e presegnalato: 

13.1. Nei pressi della rotatoria tra Via Lasie, Via I Maggio e Via Gambellara, in Via Lasie (lato est), Via 

Lasie (lato ovest), Via I Maggio, Via Gambellara; 

13.2. In corrispondenza della Rotatoria Via Lasie / Via Selice; 

13.3. All’intersezione Via Selice / Via U. La Malfa; 

 

14. Il percorso in deviazione per raggiungere Via Lasie/Via Selice/Via I Maggio dovrà essere segnalato in 

corrispondenza di: 

14.1. Rotatoria Via I Maggio / Via G. Pastore / Via E. Mattei; 

14.2. Intersezione Via G. Pastore / Via P. Togliatti; 

14.3. Intersezione Via P. Togliatti / Via Brodolini; 

14.4. Via Lasie / Via P. Togliatti; 

14.5. Intersezione Via Selice / Via G. Brodolini; 

 

- tratto compreso tra la rotatoria con Via Selice e l’intersezione con Via della Fossetta: 

 

 

 

15. Il divieto di transito veicolare e i percorsi in deviazione dovranno essere adeguatamente segnalati in 

corrispondenza dei lati dell’area di cantiere con preavvisi nelle seguenti strade: 

15.1. Via Lasie; 

15.2. S.P. 54 Via Lughese; 

 e nei pressi delle seguenti intersezioni: 

15.3. Via Selice Provinciale, prima della rotatoria con Via Molino Rosso / casello Autostrada A14; 

15.4. Via Selice Provinciale, prima della rotatoria con Via Lasie / Via Selice - installare anche segnale 

“Strada senza uscita” (Fig. II 309 Art. 135) con pannello integrativo di distanza dalla chiusura;  

15.5. Rotatoria Via Lughese / Via P. Patarini / Via A. Graziadei; 

15.6. Via Lasie / Via della Fossetta. 

15.7. Via Selice Provinciale / Via Via Bicocca; 

15.8. Via Selice Provinciale / Via Don L. Sturzo; 

15.9. Via Selice Provinciale / Via F. Turati; 

15.10. S.P. 54 Via Lughese / Via Bicocca; 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

5 di 6 

15.11. S.P. 54 Via Lughese / Via Lasie - installare anche segnale “Strada senza uscita” (Fig. II 309 Art. 

135) con pannello integrativo di distanza dalla chiusura; 

15.12. S.P. 54 Via Lughese / Via Valverda; 

15.13. Via Lasie / Via Laguna; 

 

16. Comunichino (eventualmente anche tramite volantinaggio), le modifiche alla viabilità attuate in relazione 

al cantiere a residenti, aventi titolo e attività economiche del tratto di strada interessato dai lavori; 

 

17. Inoltrino tramite e-mail/PEC copia del presente atto e le modifiche alla viabilità attuate ai seguenti 

indirizzi: 

 

17.1. POLIZIA DI STATO - COMMISSARIATO IMOLA – dipps114.5100@pecps.poliziadistato.it; 

17.2. ARMA DEI CARABINIERI – COMPAGNIA IMOLA – cpbo521300cdo@carabinieri.it; 

17.3. CORPO NAZIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO –  

dist.bo06.imola@vigilfuoco.it; 

17.4. PRONTO INTERVENTO SANITARIO – 

coordinamento118emiliaest@118er.it; 

17.5. T-PER 

tperspa@legalmail.it; esercizioimola@tper.it; ufficio.ispettivo@tper.it; 

17.6. SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - COMUNE DI IMOLA – 
serviziscolastici@comune.imola.bo.it; 

17.7. CO.RA.I S.C.R.L. - COOPERATIVA RADIOTAXISTI IMOLESI – info@taxiimola.it; 

17.8. CITTÀ DI IMOLA 

comune.imola@cert.provincia.bo.it; serviziperilcittadino@comune.imola.bo.it; 

 

L’occupazione dei cantieri dovrà essere conforme alle norme stabilite dal D.lgs. N. 285/92 Codice della Strada e 

al relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/92, nonché alle norme del Decreto Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002, alle norme del D.lgs. n. 81 del 09/04/2008, coordinato con D.lgs. n. 

106 del 03/08/2009, alle norme del decreto del Ministero e delle Politiche Sociali del 04/03/2013 e successive 

modifiche. 

 

- Copia del presente provvedimento unitamente al provvedimento di concessione dovranno essere esposti sul 

luogo dell’occupazione; 

- Al termine di ciascuna occupazione dovrà essere garantito il completo ripristino dello stato dei luoghi; 

- Le attività dei cantieri dovranno essere conformi al Regolamento delle attività rumorose, approvato con 

D.C.C. n. 8 del 19/01/2011; 

- La segnaletica dovrà essere mantenuta in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte, con tutti gli 

accorgimenti necessari a garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione; 

- Dovrà essere sempre garantito il transito dei pedoni e dei veicoli in condizioni di sicurezza, in tema di 

eliminazione delle barriere architettoniche (D.P.R. n. 503/96); 

- Fatti salvi e impregiudicati diritti di terzi. 

- Qualsiasi comunicazione relativa alle modifiche alla viabilità attuate/da attuare, dovrà essere inviata ai 

seguenti indirizzi: 

- Polizia Locale del N.C.I. - pm@pec.nuovocircondarioimolese.it; pl.cro@nuovocircondarioimolese.it; 

- Area Blu S.p.A. - areablu@cert.areablu.com; ufficio-cosap@areablu.com; 

 

Il Nuovo Circondario Imolese e nello specifico il Comune di Imola restano sollevati da ogni responsabilità civile 

e penale per danni alle persone ed alle cose, anche di terzi, nonché a ogni pretesa di azione al riguardo, che derivi 



 

 

  

Corpo di Polizia Locale  

del Nuovo Circondario Imolese 
  

 

 

6 di 6 

in qualsiasi momento e modo dalla regolamentazione della viabilità nelle aree interessate dai lavori, 

responsabilità che saranno assunte direttamente dall’esecutore dei lavori.  

 

Le violazioni delle norme sulla circolazione stradale saranno sanzionate ai sensi del D.lgs. n. 285/92. 

 

Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR di Bologna, ai sensi del D.lgs. n. 104/2010, entro 

60 giorni o al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, per soli motivi di legittimità. 

 
 

  

 

Lì,  11/10/2024 

 

 

IL COMANDANTE 
Daniele Brighi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


